8
Татарстан  Республикасы

Арча муниципаль районының

Арча шәһәр муниципаль берәмлеге

Арча шәһәр Советы

422000, Арча ш. Совет майданы, 27

тел. 3-16-25, 3-12-35

	Муниципальное образование

 город Арск

Арского муниципального района Республики  Татарстан
Совет города Арск

422000,г. Арск, площадь Советская , 27

тел. 3-16-25, 3-12-35

РЕШЕНИЕ

Совета города Арск

	«08» мая 2015 г.
	№ 44

	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования «город Арск»   Арского муниципального района  Республики Татарстан

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от  07.05.2007№21-ЗРТ  Совет города Арск РЕШИЛ:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов  депутатов представительного органа муниципального образования «город Арск»  Арского муниципального района Республики Татарстан вместе с ее графическим изображением  (согласно приложениям 1,2)
  2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Арского муниципального района  arsk.tatarstan.ru и на информационных стендах Арского городского поселения.
И.о.главы муниципального

образования «город Арск»,

председателя Совета города Арск

Р.Р.Мамаделеева
Приложение № 1

к решению

Совета города Арск

от «08» мая 2015  N 44
Схема

 избирательных округов муниципального образования

«город Арск» Арского муниципального района

	№
	Наименование избира-тельного округа
	№  избирательного окру-га
	Границы округа
	Количество избирателей округа

	Населенный пункт
	Улицы
	Дома
	Число избирателей

	1
	Арский
	1
	г.Арск
	Банковская

М.Горького

Пушкина

Сибирский тракт

Г.Камала

	701

298

75

40

120
	1234

	2
	Арский
	2
	г.Арск
	Зайнуллина

Бурганова

Вагизовых

Маршала Жукова

Соколова
	Кроме дома №12
	362

125

219

421

47
	1174

	3
	Арский
	3
	г.Арск
	Сосновая

М.Магдиева

К.Тинчурина

Кол Гали

Березинка

Ш.Культеси

Ф.Амирхана

К.Наджми

Дружба

Комарова

Мира

Вагизовых

40 лет Победы
	д.12
	11

111

108

111

75

52

23

3

135

147

166

30

277
	1249

	4
	Арский
	4
	г.Арск

с.Купербаш
	Г.Ахунова

Г. Баширова

Г.Исхаки

Ибрагимова

К.Насыри

Курсави

Левитана
Н.Сафина

Сибгатуллина

Шаляпина

70 лет ВЛКСМ

Пер.Г.Исхаки

Пер.Маяковского

с.Купербаш
	по четной стороне с дома №28, по нечетной стороне с дома №39

По четной стороне начиная с №34, по нечетной стороне начиная с №29

по четной стороне с №48, по нечетной стороне начиная с №51

По четной стороне начиная с №42, по нечетной стороне начиная с №51

	23

58

60

33

26

30

138

113

117

126

151

45

12

315
	1247

	5
	Арский
	5
	г.Арск
	Г.Баширова

Космонавтов

Маяковского

Молодежная

Сибгатуллина

Шаляпина

70 лет ВЛКСМ
	по четной стороне до дома №28, по нечетной до дома №39

по четной стороне до дома №34, по нечетной стороне до дома №29)

по  четной стороне до дома №48, по нечетной стороне до дома №51

по четной стороне до дома №42, по нечетной стороне до дома №51
	99

225

230

191

110

160

161

	1176

	6
	Арский
	6
	г.Арск
	Родниковая

Гагарина

Заводская

Восточная

пл.Советская

пер.Дорожный

Островского

Кирпичная

Большая

	66

114

93

115

2

52

143

59

547
	1191

	7
	Арский
	7
	г.Арск
	Вахитова

Ежкова

Интернациональная

Подгорная

Союзная

Первомайская

Почтовая

Нагорная

Нижняя

Сызгановых

	206

84

261

115

65

51

37

145

132

47
	1143

	8
	Арский
	8
	г.Арск
	Астрономическая

Мичурина

Галактионова

Метеорологическая

М.Джалиля

Садовая

90 лет ТАССР

Пионерская

Школьная

	138

79

129

32

136

126

108

123

156
	1027

	9
	Арский
	9
	г.Арск
	А.Алиша

Александрова

Булгар

Западная

Казанская

Комсомольская

Красная Слобода

Майская

Энергетиков

Ямашева

Свердлова

пер.Западный

пер.Казанский

пер.Майский

пер. Майский -2

пер.Булгар

	36

26

33

129

63

355

224

26

76

101

103

34

11

6

3

4
	1230

	10
	Арский
	10
	г.Арск
	Ватан

Железнодорожная

М.Галяу

Мостовая

Фабричная

пер.Мостовая 1-й

	27

105

60

676

80

71
	1019

	11
	Арский
	11
	г.Арск

с.Тюбяк-Чекурча
	Агрономическая

Вокзальная

Заречная

Исхакова

Коммуна

Строителей

Строителей переулок

Татарстан

пер.Татарстан-1-й

пер.Татарстан-2-й

Центральная

Казарма 859

Мостовая 2-ой пер

Мостовая 3-й пер

	91

253

76

90

117

176

31

47

25

8

55

2

14

26
	1011

	12
	Арский
	12
	г.Арск
	Победы

Советская

Азина

Сайдашева

Солнечная

Чулпан

Трудовая

	205

108

160

144

176

81

151
	1025

	13
	Арский
	13
	г.Арск

	Г.Тукая

Х.Такташа

Южная

Г.Сафиуллина

Цветочная

М.Лотфуллина

М.Гафури

Т.Гиззат

	118

161

181

179

144

118

60

87
	1048

	14
	Арский
	14
	г.Арск

с. Большие Верези

д.Васильева Бужа

	Абдуллина

Кленовая

Крайняя

Лесная

Луговая

Нефтебаза

Озерная

Тополиная

пер. Лесная 1-й

Лесная 2-й

Лесная 3-й

Лесная 4-й

	12

33

27

44

66

45

97

67

17

24

16

1

306

303
	1058

	15
	Арский
	15
	г.Арск

с.Старый Айван

с.Тюбяк -Чекурча
	Каримова

Новая

9 Мая

65 лет Победа

	6

30

62

106

442

441

	1087

Приложение № 2
к решению

Совета города Арск

от «08» мая 2015  N 44
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования  «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан.

[image: image1.emf]округ №1

округ №2

округ №3

округ №3

округ №15

округ №15

округ №14

округ №14

округ №13

округ №12

округ №11

округ №11

округ №10

округ №4

округ №5

округ №6

округ №7

округ №8

округ №9

округ №14

с.Тюбяк-Чекурча

с.Старый Айван

д.Василева Бужа

с. Большие

Верези

с. Купербаш

город  АРСК